






t

con la documentación que sustenta el procedimiento baja de cuatro (4) bienes patrimoniales,
comprendido en el Anexo N° 01 que adjunta, por la causal de mantenimiento o reparación onerosa;

Que, asimismo, la Unidad de Abastecimiento y Patrimonio cuenta con la documentación que
sustenta el procedimiento de donación de cuatro (4) bienes patrimoniales a favor de la Universidad
Nacional Agraria La Molina, comprendidos en el Anexo N° 02 que forma parte integrante de la
presente Resolución Directoral; ’

Que, el numeral 5.5 de la Directiva N° 001-2015/SBN “Procedimiento de Gestión de los
Bienes Muebles Estatales”, establece que los actos de adquisición, administración y disposición de
bienes, así como los procedimientos de alta y baja de los registros correspondientes, serán
aprobados mediante resolución administrativa emitida por la Oficina General de Administración de la
entidad;

De conformidad con la Ley N° 29151 - Ley General del Sistema Nacional de Bienes
Estatales, su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, la
Directiva N° 001-2015/SBN denominada “Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles
Estatales” aprobada a través de la Resolución N° 046-2015/SBN de la Superintendencia Nacional
de Bienes Estatales, en uso de las facultades conferidas por el Manual de Operaciones del
Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural - AGRO RURAL, aprobado mediante Resolución
Ministerial N° 0015-2015-MINAGRI, y contando con los vistos de la Oficina de Asesoría Legal y la
Unidad de Abastecimiento y Patrimonio;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- APROBAR la Baja de cuatro (4) bienes muebles del registro patrimonial y
contable del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural - AGRO RURAL, por causal de
Mantenimiento o Reparación Onerosa, cuyas características técnicas y sus valores
correspondientes se encuentran detalladas en el Anexo N° 01 que forma parte integrante de la
presente Resolución Directoral.

Articulo 2.- AUTORIZAR a las Unidades de Abastecimiento y Patrimonio, y de
Contabilidad, proceder a la extracción física y contable de los bienes muebles dados de baja en
mérito de la presente Resolución Directoral.I;

4 Artículo 3,- APROBAR la donación a favor de la Universidad Nacional Agraria La Molina,
de los bienes muebles dados de baja en mérito de la presente Resolución Directoral, cuyas
características técnicas, y valor contable se encuentran detalladas en el anexo 2 que forma parte
integrante de la presente Resolución.

V ) Artículo 4.- AUTORIZAR a la Unidad de Abastecimiento y Patrimonio elaborar y suscribir el
sf Acta de Entrega y Recepción que formalice la transferencia definitiva de los bienes muebles

donados en mérito de la presente Resolución.

Artículo 5.- DISPONER que la Unidad de Abastecimiento y Patrimonio remita a la
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales copia de la presente Resolución de conformidad
con las disposiciones legales vigentes.

Artículo 6.- ENCARGAR a la Unidad de Tecnologías de la Información, la publicación de la
presente Resolución Directoral en el portal institucional (www.agrorural.gob.pe).

REGÍSTRESE Y COMUNIQUESE

ivouJsacasresf'PROGRA






